
 
□ Originale              Albo Pretorio Informatico 

         

□ Copia Ufficio ……………     Pubblicazione registro N.  ……… 

         

□ Copia Uff. Ragioneria     Dal ……/…../2024 al …../…../2024 

         

□ Copia Albo Pretorio 

                Timbro        Il Responsabile dell’Albo  

□ Copia Segreteria 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI SETTINGIANO 
********** 

Provincia di Catanzaro 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

Determina area amministrativa n. 44 
 

Codice Univoco Ufficio (IPA) CQZDR0 
 

Num. Registro 

generale 
Data 

122 14/03/2024 
 

 

OGGETTO: Legge n. 431 del 9 dicembre 1998, art. 11 e successive modifiche e integrazioni –

Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – Liquidazione somme 

assegnate dalla Regione Calabria per l’annualità 2022 – competenza 2023. 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Area Amministrativa 

           Istruttore Direttivo    

                            f.to (Marcello Petitto) 

 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con propria Determinazione n. 202 del 23/11/2021 ad oggetto: “Legge n. 431 del 9 dicembre 1998, 

art. 11 e successive modificazioni ed integrazioni – Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle 

abitazioni in locazione - Contributi per l’anno 2022 – Fondo e Competenza anno 2023 - 

Approvazione Bando Pubblico” veniva approvato il bando pubblico per l’annualità 2022; 

- il Bando veniva pubblicato con numero Reg. 0878/2022 del 28/11/2022 fino al 12/01/2023 e 

successiva proroga fino al 31/01/2023 (n. reg. 0073/2023);   

- nei termini fissati dal bando sono pervenute n. 13 istanze dall’esame delle quali è emerso che n. 11 

sono state ammesse e n. 2 sono state escluse dal bando: 

- con Determinazione n. 123 del 01/03/2023 ad oggetto: “Legge 9 dicembre 1998 n. 431 – Fondo 

nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione (contributo annualità 2022 – fondo 

competenza 2023) – Approvazione Elenco finale degli aspiranti” veniva approvata la graduatoria 

finale degli aventi diritto per l’annualità 2022 - fondo competenza 2023;  

- con nota prot. n. 1479 del 15/03/2023, trasmessa a mezzo PEC, veniva avanzata richiesta di 

contributo alla Regione Calabria - Dipartimento 6 – Settore 5, per n. 11 istanze ammesse per un 

importo di € 20.103,70; 

Preso Atto del Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n 1659 del 11/02/2024 con la quale 

venivano comunicati i Fondi Assegnati ai Comuni delle provincie di Catanzaro, Crotone, Vibo 

Valentia e Reggio Calabria, per far fronte alle richieste degli stessi avanzate nell’anno 2023; 

Dato atto che il Comune di Settingiano, a fronte delle undici richieste ammesse per l’annualità 2022, 

risulta beneficiario della somma di € 20.103,70 a totale copertura della richiesta avanzata; 

Considerato che i comuni beneficiari dovranno ripartire le somme loro assegnate agli aventi diritto, 

inclusi nelle graduatorie comunali, proporzionalmente alla percentuale di contributo concesso dalla 

Regione Calabria rispetto alla somma richiesta; 

Considerato che nelle casse di questo Ente non vi sono economie derivanti da contributi 

precedentemente concessi; 

Preso atto dell’effettivo accreditamento della somma di € 20.103,70; 

VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- Lo Statuto Comunale 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di prendere atto dell’avvenuto accreditamento del contributo di € 20.103,70 concesso dalla 

Regione Calabria (Registro dei decreti dei Dirigenti della regione Calabria n. 1659 del 11/02/2024) 

per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione annualità 2022 competenza 2023; 

3) Di liquidare a favore degli aspiranti ammessi la predetta somma accreditata al Comune di 

Settingiano di € 20.103,70 per come indicato nell’allegata “Tabella riparto”; 

4) Di imputare la corrispondente spesa sul cap. 1545 bilancio 2023 per € 12.000,00 e sul cap. 1538 

bilancio 2024 per € 8.103,70; 

5) Di trasmettere il presente atto: 

a) Al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente con allegati tutti i documenti giustificativi 

elencati in narrativa per la procedura di contabilità, controllo e riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, c.4, TUEL, per la relativa liquidazione, senza ulteriore 

atto, essendo la spesa quantificata. 



b) Alla Regione Calabria - Dipartimento: Infrastrutture e Lavori Pubblici – Settore 4: Lavori 

Pubblici – Politiche edilizia abitativa, Vigilanza Aterp, Espropri. 

6) Di disporre la parziale pubblicazione del presente provvedimento sull’albo online dell’Ente. 

 
                                        Responsabile Area Amministrativa 

                Istruttore Direttivo  

                                           f.to (Marcello PETITTO)   

 

  

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 

registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Data, 21/03/2024     IMP. N. ……../2024  

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                            f.to  (Dott.ssa Elvira RUSSO) 

  



 

ALLEGATO Determina n. 122 del 14/03/2024 

 

 

 

Contributo richiesto alla Regione Calabria (nota 1479 del 15/03/2023)   € 20.103,70 

Contributo concesso dalla Regione       € 20.103,70 

Contributo concesso dal comune di Settingiano      €          0,00 

 

 

Tabella riparto “Elenco beneficiari” per liquidazione  

N
°
 d

'
o

. 
 

Cognome e nome Codice fiscale 
Luogo  

e data di nascita 

Protocollo interno 

num/del 

Contributo da 

concedere per 

l’anno 2022 

1 

MONTORO 

MARIO 

MNTMRA65D13C352P 

 

Catanzaro 13/04/1965 7031 del 30/11/2022 1.073,76 

2 

BOUADNI 

LAHCEN 

BDNLCN87A12Z330R 

 

Guelmin (Marocco) 

12/01/1987 

7145 del 05/12/2022 1.018,88 

3 
DE PIETRO ANNA 

DPTNNA50L41A674R 

 

Baronisi (SA) 7188 del 06/12/2022 3.100,00 

4 

GAROUAN 

MUSTAPHA 

GRNMTP62A01Z330R 

Settat (Marocco) 

01/01/1962 

7202 del 07/12/2022 970,86 

5 

FERRANTE 

PASQUALE 

 

FRRPQL39H23Z110J 

 

Grenoble (Francia) 

23/6/1939 

7261 del 09/12/2022 2.356,14 

6 

ARMAGEANU 

IULIANA 

 

RMGLNI60S54Z129H 

 

Timisoara (Romania) 

14/11/1960 

 

 

7463 del 19/12/2022 789,39 

7 

CRISPO PIETRO 

 

CRSPTR89L31C352E 

 

Catanzaro 

31/07/1989 

7466 del 19/12/2022 2.589,96 

8 

OLIVERIO 

GIUSEPPINA 

 

LVRGPP74L63C352K 

 

Catanzaro 23/07/1974 207 del 11/01/2023 2.222,96 

9 

GAUDINO SILVIA 

 

GDNSLV85H57C352H 

 

Catanzaro 17/06/1985 

216 del 11/01/2023 

 

3.070,46 

10 

TARANTINO 

ANTONIO 

 

TRENNT84D30C352O 

 

Catanzaro 30/04/1984 436 del 23/01/2023 2.829,96 

11 

SILIPO FILOMENA 

 

SLPFMN80A63I704Z 

 

Settingiano (CZ) 

23/01/1980 

595 del 31/01/2023 

 

81,32 

       
 

                                                                                                                                                          Tot. 20.103,70 

             

 

 

 

 

 

Responsabile Area Amministrativa 

                    Istruttore Direttivo  

                            f.to   (Marcello PETITTO)   


